
Министерство здравоохранения 
Ставропольского края

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края 
«Краевой клинический кардиологический диспансер»

«О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и с целью осу
ществления закупок в соответствии с подпунктом «б» пункта 4 Положения об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета ука
занного объема, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 
декабря 2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпри
нимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

1. Изменить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  Перечень), дополнив его 
пунктами следующего содержания:

- 32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не 
включенные в другие группировки;

2. Утвердить Перечень в редакции Приложения к настоящему приказу;
3. Ведущему специалисту по закупкам Яновой Т.В. разместить Перечень в единой 

информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд или, до ввода в эксплуатацию единой 
информационной системы, на официальном сайте Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг: https://zakupki.gov.ru;

4. Программисту 1 категории Селиверстовой О. разместить Перечень на сайте 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Краевой 
клинический кардиологический диспансер» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://kardiosk.ru;

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ 
по основной деятельности

«22» апреля 2024 года г. Ставрополь № 97

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач

С приказом ознакомлен:

И.В. Терентьева

№ п/п Ф.И.О. Должность Дата ознакомления Подпись об, ознакомлении

2

Янова Татьяна 
Владимировна
Селиверстова Ольга Программист 1 

категории

Ведущий специалист 
по закупкам________

https://zakupki.gov.ru
http://kardiosk.ru


Приложение
к ПРИКАЗУ по основной деятельности 

от «22» апреля 2024 года № 97

ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п
Классификация по ОКПД2

Наименование товара, работы, услугиРаздел Класс Подкласс, группа, подгруппа, 
вид, категория, подкатегория

1 РАЗДЕЛ А
ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬ
СКОГО, ЛЕСНОГО И 
РЫБНОГО ХОЗЯЙ
СТВА

1.1 01 Продукция и 
услуги сельского хо
зяйства и охоты

1.1.1 01. 13.12.120 Капуста белокочанная
1.1.2 01. 13.13.000 Капуста цветная и брокколи
1.1.3 01. 13.19.000 Овощи листовые и стеблевые прочие
1.1.4 01. 13.32.000 Огурцы
1.1.5 01. 13.33.000 Баклажаны
1.1.6 01. 13.34.000 Томаты (помидоры)
1.1.7 01. 13.39.110 Кабачки
1.1.8 01. 13.41.110 Морковь столовая
1.1.9 01. 13.43.110 Лук репчатый
1.1.10 01. 13.49.110 Свекла столовая
1.1.11 01. 13.51.110 Картофель столовый ранний
1.1.12 01. 13.51.120 Картофель столовый поздний
1.1.13 01. 22.12.000 Бананы
1.1.14 01. 23.12.000 Лимоны и лаймы



1.1.15 01. 23.13.000 Апельсины
1.1.16 01. 24.10.000 Яблоки
1.1.17 01. 24.21.000 Груши
1.1.18 01. 24.23.000 Абрикосы
1.1.19 01. 24.25.000 Персики
1.1.20 01. 25.19.190 Ягоды, плоды растений вида Vaccinium 

прочие, не включенные в другие группировки
1.1.21 01. 47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
2 РАЗДЕЛ С

ПРОДУКЦИЯ ОБРА
БАТЫВАЮЩИХ 
ПРОИЗВОДСТВ

2.1 10 Продукты 
пищевые

2.1.1. 10. 11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная
2.1.2 10. 12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая 

цыплят-бройлеров) охлажденное
2.1.3 10. 20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
2.1.4 10. 20.14.120 Филе морской рыбы мороженое
2.1.5 10. 39.25.132 Фрукты косточковые сушеные
2.1.6 10. 39.25.133 Фрукты семечковые сушеные
2.1.7 10. 39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
2.1.8 10. 51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное
2.1.9 10. 51.11.141 Молоко питьевое коровье стерилизованное
2.1.10 10. 51.30.111 Масло сладко-сливочное
2.1.11 10. 51.30.112 Масло кисло-сливочное
2.1.12 10. 51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых 

наполнителей
2.1.13 10. 51.40.313 Творог (кроме зерненого и произведенного с 

использованием ультрафильтрации и 
сепарирования) без вкусовых компонентов от 
4% до 11% жирности

2.1.14 10. 51.52.130 Ряженка и варенец
2.1.15 10. 51.52.140 Кефир



2.1.16 10. 51.52.212 Сметана от 18,0% до 22,0% жирности
2.1.17 10. 71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной 

муки
2.1.18 10. 71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и 

смеси ржаной и пшеничной муки
2.2 19 Кокс и 

нефтепродукты
2.2.1 19. 20.21.111 Бензин автомобильный с октановым числом 

не менее 80, но не более 92 по 
исследовательскому методу вне классов

2.2.2 19. 20.21.115 Бензин автомобильный с октановым числом 
не менее 80, но не более 92 по 
исследовательскому методу экологического 
класса К5

2.2.3 19. 20.21.121 Бензин автомобильный с октановым числом 
более 92, но не более 95 по 
исследовательскому методу вне классов

2.2.4 19. 20.21.125 Бензин автомобильный с октановым числом 
более 92, но не более 95 по 
исследовательскому методу экологического 
класса К5

2.2.5 19. 20.21.315 Топливо дизельное летнее экологического 
класса К5

2.2.6 19. 20.21.325 Топливо дизельное зимнее экологического 
класса К5

2.2.7 19. 20.21.345 Топливо дизельное межсезонное 
экологического класса К5

2.3 20 Вещества химиче
ские и продукты хи
мические

2.3.1 20. 20.14.000 Средства дезинфекционные
2.4 21 Средства лекар

ственные и материа
лы, применяемые в

.



медицинских целях
2.4.1 21. 20.10.132 Г емостатики
2.4.2 21. 20.10.154 Препараты для лечения зуда кожи, включая 

антигистаминные препараты и анестетики
2.4.3 21. 20.10.235 Препараты психотропные
2.4.4 21. 20.10.236 Психоаналептики
2.4.5 21. 20.10.148 Препараты, влияющие на систему ренин- 

ангиотензин
2.4.6 21. 20.10.146 Бета-адреноблокаторы
2.4.7 21. 20.10.158 Антисептики и дезинфицирующие препараты
2.4.8 21. 20.10.141 Препараты для лечения заболеваний сердца
2.4.9 21. 20.10.110 Препараты для лечения заболеваний 

пищеварительного тракта и обмена веществ
2.4.10 21. 20.10.194 Препараты противовирусные для системного 

применения
2.4.11 21. 20.10.239 Препараты для лечения заболеваний нервной 

системы прочие
2.4.12 21. 20.10.142 Препараты гипотензивные
2.4.13 21. 20.10.131 Антикоагулянты
2.4.14 21. 20.10.113 Препараты для лечения функциональных 

расстройств желудочно-кишечного тракта
2.4.15 21. 20.10.121 Добавки минеральные
2.4.16 21. 20.10.231 Анестетики
2.4.17 21. 20.23.112 Вещества контрастные
2.4.18 21. 20.10.221 Препараты противовоспалительные и 

противоревматические
2.4.19 21. 20.10.256 Препараты антигистаминиые системного 

действия
2.4.20 21. 20.23.199 Средства нелечебные прочие
2.4.21 21. 20.10.180 Препараты гормональные для системного 

использования, кроме половых гормонов
2.4.22 21. 20.10.254 Препараты для лечения обструктивных 

заболеваний дыхательных путей
2.4.23

.. .
21. 20.10.255 Препараты, применяемые при кашле и



2.4.24

2.4.25
2.4.26

2.4.27

2.4.28
2.4.29
2.5

2.5.1
2.5.2

2.6

2 .6.1
2.7

2 . 7.1

2.7.2

2.7.3.

2.8

21 .

2 1 .
21 .

2 1 . ~

21 .

21 .

22 Изделия резино
вые и пластмассо
вые

20.10.134

20.10.149
20.10.191

2 0 . 10.112

20.10.143
20.10.147

22 . 19.60.111
22 . 19.60.113

26 Оборудование 
компьютерное, элек
тронное и оптиче
ское
26. 60.14.110
32 Изделия готовые 
прочие
32. 50.13.110

32. 50.13.190

32. 50.50.190

33 Услуги по ремон
ту и монтажу машин 
и оборудования

простудных заболеваниях___________
Растворы плазмозамещающие и 
перфузионные
11репараты гиполипидемические 
11репараты антибактериальные для 
системного использования 
Препараты для лечения заболеваний, 
связанных с нарушением кислотности 
Диуретики
Блокаторы кальциевых каналов______

Перчатки хирургические резиновые 
Перчатки хирургические из каучукового 
латекса стерильные одноразовые______

Кардиостимуляторы

Шприцы, иглы, катетеры, канюли и 
аналогичные инструменты 
Инструменты и приспособления, 
применяемые в медицинских целях, прочие,
не включенные в другие группировки______
Изделия медицинские, в том числе 
хирургические, прочие, не включенные в 
другие группировки__________________



2.8.1 33. 12.18.000 Услуги по ремонту и техническому 
обслуживанию небытового холодильного и 
вентиляционного оборудования

3 РАЗДЕЛ F 
СООРУЖЕНИЯ И 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ 
РАБОТЫ

3.1 43 Работы строи
тельные специали
зированные

3.1.1 43. 22.12.150 Работы по монтажу вентиляционного, 
холодильного оборудования или 
оборудования для кондиционирования 
воздуха в жилых зданиях, компьютерных 
центрах, офисах и магазинах

3.1.2 43. 39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях 
и сооружениях, прочие, не включенные в 
другие группировки

3.1.3. 43 32.10.110 Работы по установке дверных и оконных 
блоков и коробок, навеске дверных полотен 
(кроме дверей автоматического действия и 
вращающихся дверей), окон, оконных 
створок, планчатых створок, дверей 
гаражного типа и т.п. из любых материалов

4 РАЗДЕЛ J
УСЛУЕИ В ОБЛАСТИ 
ИНФОРМАЦИИ И 
СВЯЗИ

4.1 58 Услуги издатель
ские

4.1.1 58. 29.29.000 Обеспечение программное прикладное 
прочее на электронном носителе

4.1.2 58. 29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на 
право использовать компьютерное



5.1

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.1.4
5.1.5

РАЗДЕЛ Q
УСЛУГИ В ОБЛАСТИ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
И СОЦИАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ

86 Услуги в области 
здравоохранения
86 .

86.

86 .

86.
86 .

21 . 10.120

22 . 11.000

22.19.900

90.15.000
90.19.190

программное обеспечение

Услуги, предоставляемые врачами общей 
врачебной практики, по проведению 
диагностических процедур и постановке
диагноза_____________________
Услуги по проведению и расшифровке
медицинских исследований_________________
Услуги в области специализированной 
врачебной практики прочие, не включенные в
другие группировки________________________
Услуги медицинских лабораторий___________
Услуги в области медицины прочие, не 
включенные в другие группировки__________


